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§ 12 
Skrivelse om 3x3-planer för basket i Humlegården  
NI 2025/313 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
På sammanträdet den 20 februari 2025 beslutade Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd att en skrivelse från Daniele Fava (C) och Christina 
Messick (L) skulle lämnas in till förvaltningen för beredning. I 
skrivelsen föreslås att den bollplan och skateplan som finns i 
Humlegården bakom Humlanhuset ersätts med fyra planer för 
baskettypen 3x3-basket. Författarna till skrivelsen ställer även tre 
frågor till förvaltningen gällande Humlanhusets utemiljö. 
  
Förvaltningen anser att det är viktigt att tillgodose goda möjligheter 
till spontanidrott i Humlegården och inom stadsdelsområdet i sin 
helhet. Utformningen av Humlanhusets utemiljö grundas i en 
medborgardialog och dialog med Östermalms ungdomsråd som 
hölls inför en upprustning år 2018-2019. Förvaltningen anser att det 
är synd att ersätta en så etablerad och uppskattad aktivitet som 
Humlans skate och föreslår istället att försöka finna en annan plats 
för 3x3-planer för basket, exempelvis inom 
stadsutvecklingsområdet Norra Djurgårdsstaden i dialog med 
exploateringskontoret. 
 

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:  
  

Vi tackar förvaltningen för ett genomarbetat och utförligt svar 
på vår skrivelse om möjligheten att anlägga 3x3-planer för 
basket i Humlegården, intill Ungdomens hus. Vi delar 
uppfattningen att det är viktigt att värna om goda 
förutsättningar för spontanidrott i området och att det behövs 
en mångfald av idrotter och aktiviteter i våra parker. 
  
Vi ser positivt på att förvaltningen, tillsammans med 
exploateringskontoret, uttrycker en vilja att undersöka 
möjligheten till 3x3-planer i Norra Djurgårdsstaden. 
Samtidigt vill vi understryka vikten av att också hitta mer 
centrala lösningar för denna snabbt växande och jämställda 
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idrottsform. Vi anser inte att olika idrotter ska behöva ställas 
mot varandra – både basket och skate har ett stort värde för 
olika grupper av unga i staden, och det är viktigt att stadens 
offentliga miljöer rymmer båda. Vi ser det som angeläget att 
staden i större utsträckning arbetar för jämställda idrottsytor 
då det faktiskt finns uppdrag gällande detta. Skate, liksom 
3x3-basket, är exempel på idrotter som har en självklar plats i 
det offentliga rummet. Malmö har visat hur skate integrerats i 
den offentliga stadsmiljön på ett framgångsrikt sätt – det är 
något vi bör inspireras av även i Stockholm när vi utvecklar 
nya stadsdelsområden. Det är också av största vikt att när vi 
anlägger idrottsytor tar hjälp av sakkunniga idrottsföreningar 
som kan bistå med tips om t ex underlag, bästa utformning 
mm för att därmed få ut det bästa av våra skattekronor. 
  
Precis som vi gjorde i vår ursprungliga skrivelse vi vill också 
särskilt lyfta behovet av toalettmöjligheter vid 
spontanidrottsytor, vilket är en viktig fråga för många unga, 
inte minst tjejer. Vi ser gärna att en lösning utreds där 
ungdomar som använder ytorna runt Humlanhuset kan få 
tillgång till de befintliga toaletterna, exempelvis genom 
organiserad samverkan med Ungdomens hus. 
  
Avslutningsvis vill vi uttrycka vår uppskattning över att 
asfalten i skateytan nu planeras att åtgärdas under våren 2025. 
Det är ett viktigt steg för att säkerställa att platsen fungerar 
för dess användare. Vi ser gärna att man även ser över andra 
förbättringsåtgärder, då vissa av de ytor som används för 
glidmoment i skate är tydligt utslitna. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/313-2 Svar på skrivelse om 3x3-basket i 
Humlegården 

• NI 2025/313-1 Bilaga 1. Skrivelse om 3x3-planer för basket 
i Humlegården  
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